erat Armeniorum, audito turbæ clamore, ad Dianuam ecclesiae confestim accurrit atque ministros sanctam crucem ad aedes (illas) assumtam deferre coegit, si forte ignis ea depelleretur : quippe urgente angustia credebat invitus. Itaque ministri assumpto signo sanctæ crucis, ad locum festinanter se contulerunt. Cum autem in conspectum aedium advenirent, flamma iam late propagata penitus extincta est. Quod insigne prodigium in Armenia terra venerabili cruce patratum fidelibus quidem laetitiae fuit ignis autem religioni ludibrio. Synarchi quidem uxor rem conspicata sanctæ et prodigiosas crucis ministris misso nuntio gratias plurimas egit. Verum beatus Machoš, cum tantum miraculum intellexisset, malleum quo (1) in (ignis) superstitionibus utebatur (2), comminuit (3), et pariter oris vinculum (4) procul abiecit. Tum accedens, de manu diaconi turibulum accepit, coram sancta cruce tus adolevit et fidem quam Christo habebat palam demonstravit. Atque crucis ministros deducens ait : « Deum pro me orate, qui et E ipse christianus sum. » Magi autem cum (haec) vidissent, ei dixerunt : « Quomodo tibi sumpsisti ut haec ageres? » Dixit beatus : « Evidetiam iamdudum christianorum (doctrinae) credideram, et ancipi animo magum agebam. Sed nunc aperte praedico fidem meam in Christum, neque amplius ignis minister ero, quandoquidem haec omnia prodigia conspexi. »

*crucis
virtute
depulsam
miratur.*

*Christia-
num se
professus
coram plebe*

vectigalium exactorem (1) se applicavit nomine Chosroen Peroz, atque magorum religionem contemptui habebat. Hiberno tempore, mense mehecan, Persarum ritu, habitum est principium mensum. Itaque illi more suo sacrificium impurum ignicolarum religionis perfecerunt in aedibus synarchi (2). Porro beatus Mahašot ad ignem inter illos astabat et os suum occluserat (3). Verum flamma illius ignis assurgente, domus lacunar accensus exarsit. Itaque magi deserta sacrificio operam dede-
runt ut ignem restinguerent. Ignem restinguere non potuerunt atque foras se prorientes vociferi cooperunt. Ut autem huius tumultus clamorem auditiv chilarchus (4) Armeniae, ad ianuam ecclesiae festinavit, atque ecclesiae ministros hortatus est ut accepto crucis signo ad aedes illas adirent ad restinguendum ignem ; adeoque, urgente malo, (fidem) confitebatur invitus. Ministri igitur venerandam crucem extulerunt et flamma residere coepit donec prorsus extincta est. Quod insigne prodigium in Armenia terra patratum venerabili cruce vere religionis cultoribus laetitiae fuit. Synarchi (5) uxor, cum haec vidisset, plurimas gratias per nuntium egit crucis ministris. Verum beatus Mahašot eius modi miraculum intellexit, malleum quo hario labatur humi allisit atque confregit, pariterque oris vincula, atque ultro ad diaconum accedens ab eo acerram accepit, ante crucem tus obtulit, atque fidem suam, quam in Christum habebat, palam manifestavit. Crucis ministros ad ecclesiam deduxit (6) eosque sic affatus est : « Dei misericordiam in me invocate, quia et